
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

COPIA 

 

 N. 18 del 29/04/2019   

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 

 

Adunanza ordinaria seduta pubblica di Prima Convocazione in data 29/04/2019. 

 

Il Sindaco ha convocato il Consiglio Comunale nella sala consiliare,  nell'anno 

duemiladiciannove il giorno ventinove del mese di Aprile alle ore 20:30, previa l’osservanza  

delle formalità prescritte dalla vigente normativa.  

 

Fatto l’appello nominale risultano presenti 

 

Cognome e Nome Presente Assente  

PALADINI MAURIZIO X  

PRATI MARCO  X 

CAVAZZI ROBERTO X  

CORCIOLANI LUCIA  X 

GIGLI DEBORA X  

GUIDI ANDREA X  

GUALMINI ANTONELLA  X 

CONIGLIO MARIA ROSARIA X  

DONADELLI MEDARDO  X 

ZANOTTI SAURO X  

GIANNASI ALDO X  

 

Presenti:7      Assenti: 4 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Carletta Esther Melania. 

 

In qualità di Sindaco, il Sig. Maurizio Paladini assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri: GUIDI 

ANDREA, CONIGLIO MARIA ROSARIA, ZANOTTI SAURO ed invita il Consiglio 

Comunale a trattare l’argomento di cui all’oggetto. 

 



 

 

N. 18 del 29/04/2019 

 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione della Dott.ssa Maria Grazia Corciolani, Responsabile del I Settore; 

 
Vista la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 10 del 30.03.2019, con la quale  è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del  30.03.2019, con la quale  è stato 

approvato il Bilancio 2019/2021 e relativi allegati;  

 

Rilevato: 

- che il responsabile del servizio finanziario ha evidenziato la necessità di effettuare una 

variazione al bilancio di previsione 2019/2021 per correggere un errore nell’iscrizione dell’avanzo 

presunto effettuato per gli esercizi 2019 e 2020, mentre il D.lgs.118 prevede la possibilità di 

applicare l’avanzo solo al primo anno di esercizio; 

 

- che come relazionato dallo stesso responsabile l’avanzo applicato erroneamente al bilancio di 

previsione 2019/2021, esercizio 2020 di €.90.000,00 è destinato ai lavori di ristrutturazione della 

scuola primaria per un investimento complessivo di €.700.000,00, finanziato con contributo dello 

Stato per €.490.000,00 e reimpiego avanzo d’amministrazione per €.210.000,00; 

 

- che il cronoprogramma relativo predisposto dall’ufficio tecnico in sede di approvazione del 

bilancio era il seguente:   

USCITA Esercizio 2019 Esercizio 2020 Importo totale 

Lavori ristrutturazione e 

consolidamento scuola 

primaria 

€. 400.000,00 €. 300.000,00 €.  700.000,00 

    

ENTRATA    

Contributo Stato 

edilizia scolastica 

€. 280 .000,00 €.  210.000,00 €.  490.000,00 

Reimpiego avanzo 

d’amministrazione 

€. 120.000,00 €.    90.000,00 €.  210.000,00 

 

- che il cronoprogramma possa essere rimodulato nel modo seguente: 

USCITA Esercizio 2019 Esercizio 2020 Importo totale 

Lavori ristrutturazione e 

consolidamento scuola 

primaria 

€. 400.000,00 €. 300.000,00 €.  700.000,00 

    

ENTRATA    

Contributo Stato 

edilizia scolastica 

€. 190 .000,00 €.  300.000,00 €.  490.000,00 

Reimpiego avanzo 

d’amministrazione 

€. 210.000,00 €.             0,00 €.  210.000,00 

 

Considerato che occorre, pertanto, provvedere all’opportuna variazione di bilancio prevedendo 

l’applicazione dell’avanzo presunto d’amministrazione interamente nell’esercizio 2019, nel 

rispetto delle norme legislative;  

 

Preso atto inoltre che: 



- l’Agenzia Regionale di Protezione Civile, in esecuzione al Decreto Presidente della Giunta 

Regionale n.36 del 29/03/2019, con il quale è stato approvato il “Piano degli interventi urgenti per 

l’annualità 2019 al fine del superamento dei contesti emergenziali relativi agli eventi 

metereologici giugno, luglio, agosto 2017”, ha comunicato l’assegnazione di un contributo per il 

consolidamento e la protezione di una pila centrale e spalla del ponte sul torrente Dolo in località 

Macognano di €. 200.000,00; 

- che è stata presentata una richiesta di contributo di €. 80.000,00 per i lavori di ripristino della 

copertura della Rocca municipale danneggiata dagli eventi atmosferici  che verra inserita in un 

prossimo piano d’intervento della protezione civile; 

 

Rilevato che tali investimenti non erano stati inseriti nel Bilancio di previsione e che occorre 

effettuare le opportune variazioni al Titolo II della Spesa e al Titolo IV dell’Entrata del Bilancio 

2019-2021 esercizio 2019, dando atto che l’attuazione dell’intervento relativo al rifacimento della 

copertura della Rocca municipale rimane vincolato all’effettiva concessione del contributo 

richiesto; 

 

Visto l’art. 175, comma 1°, del D.Lgs. 267/2000 che prevede “Il bilancio di previsione può subire 

variazioni nel corso dell'esercizio di competenza sia nella parte prima, relativa alle entrate, che 

nella parte seconda, relativa alle spese”; 

 

Visto l’art.175, comma 3, del T.U.E.L. nr. 267/2000 ; 

 

Visto  l’art. 187  del T.U.E.L. nr. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto che con la presente variazione vengono rispettati i vincoli di finanza pubblica; 

 

Visto 

 lo Statuto  comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità in vigore; 

 il Decreto Leg.vo  18.08.2000, nr. 267 e ss.mm.ii.; 

 il parere favorevole del Responsabile del Settore I° circa la regolarità tecnica, reso ai sensi 

dell’art. 49, D. Lgs . nr. 267/2000; 

 il parere favorevole del Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria in ordine alla regolarità 

contabile, reso ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. nr. 267/2000,  

 il parere favorevole espresso dal Revisore dei conti, verbale nr. 06 del 26.04.2019; 

 

AD UNANIMITA' di voti favorevoli espressi per alzata di mano: 

DELIBERA 

 

1)- di apportare al bilancio di previsione 2019/2021 esercizi 2019-2020 le variazioni in uscita 

competenza e cassa indicate nel prospetto allegato A,  dando atto   che non vengono alterati gli 

equilibri di bilancio; 

 

2)-  di trasmettere al Tesoriere  il prospetto allegato B; 

 

3)- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi; 

 

4)- di pubblicare il presente atto sul sito internet di questo Comune in "Amministrazione 

Trasparente –Provvedimenti – Provvedimenti organi di indirizzo politico"; 

 

5)- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai  sensi dell'art. 134 , comma 4, del 

T.U.E.L. nr. 267/2000. 
 

 



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29/04/2019 

 

Del che si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto in firma digitale. 

 

Il Sindaco 

   Maurizio Paladini 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 

Il Segretario 

 Carletta Esther Melania 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 



 

 

 

 

 

Allegato alla Proposta di deliberazione di Consiglio N°  21  

 

 

SETTORE I - SERVIZI FINANZIARI 

 

Servizio Ragioneria  

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Si esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000, e alla regolarità e correttezza 

amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs.267/2000 

 

 

Montefiorino, 29/04/2019 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Maria Grazia Corciolani / INFOCERT SPA 

 

Atto firmato digitalmente 

 



 

 

 

Allegato alla Proposta di deliberazione di Consiglio N°  21  

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 

del D.Lgs.267/2000 

 

 

IMPEGNI/ACCERTAMENTI 

 

Tipo Es. Num. Descrizione Impegno Capitolo Fornitore\Cliente Importo 

       

 

 

 

Montefiorino, 29/04/2019 

 

Il Responsabile 

del Servizio Finanziario 

Maria Grazia Corciolani / INFOCERT SPA 

 

Atto firmato digitalmente 

 



 
 

 

Allegato alla Delibera di Consiglio Comunale N. 18del 29/04/2019 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Montefiorino 

in data 23/05/2019 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi. 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02/06/2019. Ai sensi dell’art. 134, comma 

4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è divenuta eseguibile il 29/04/2019 

 

 

 

Montefiorino, 23/05/2019  Il Segretario Comunale  

 Esther Melania Carletta / INFOCERT SPA 

 

Atto firmato digitalmente 
 

 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
O

N
T

E
F

IO
R

IN
O

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 D
I 

B
IL

A
N

C
IO

A
L

L
E

G
A

T
O

 A
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 D

I 
B

IL
A

N
C

IO
 n

. 
1
 d

e
l 

2
9
/0

4
/2

0
1
9

D
e
li

b
e
re

 d
i 

C
o

n
s
ig

li
o

 n
. 

1
8
  

d
e
l 

2
9
/0

4
/2

0
1
9

E
N

T
R

A
T

E
 A

N
N

O
: 

2
0

1
9

C
la

s
s

if
ic

a
z
io

n
e

A
n

n
o

 
c
o

m
p

e
te

n
z
a
 

In
iz

ia
le

 
V

a
ri

a
z
io

n
i 

p
re

c
e

d
e

n
ti

 
V

a
ri

a
z
io

n
e
 

p
o

s
it

iv
a
 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 

n
e
g

a
ti

v
a

 
D

e
fi

n
it

iv
o

 

A
V

A
N

Z
O

 D
I 
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E

T
o

ta
le

 A
V

A
N

Z
O

 D
I 
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
C

P
1
5

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
9
0

.0
0

0
,0

0
0
,0

0
2
4

0
.0

0
0

,0
0

T
it

o
lo

 4
E

n
tr

a
te

 i
n

 c
o

n
to

 c
a

p
it

a
le

T
ip

. 
2

0
0

C
o

n
tr

ib
u
ti
 a

g
li 

in
v
e

s
ti
m

e
n
ti

C
P

4
3

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2
8

0
.0

0
0

,0
0

-9
0
.0

0
0

,0
0

6
2

0
.0

0
0

,0
0

C
S

6
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2
8

0
.0

0
0

,0
0

-9
0
.0

0
0

,0
0

7
9

0
.0

0
0

,0
0

C
S

6
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2
8

0
.0

0
0

,0
0

-9
0
.0

0
0

,0
0

7
9

0
.0

0
0

,0
0

T
o

ta
le

 C
a
p

it
o

li
 V

a
ri

a
ti

 s
u

 T
it

o
lo

 4
C

P
4
3

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
2
8

0
.0

0
0

,0
0

-9
0
.0

0
0

,0
0

6
2

0
.0

0
0

,0
0

T
o

ta
le

 C
a

p
it

o
li

 V
a

ri
a

ti
 s

u
 E

N
T

R
A

T
E

 A
N

N
O

: 
2

0
1

9
3
7

0
.0

0
0

,0
0

-9
0
.0

0
0

,0
0

2
8

0
.0

0
0

,0
0

1
9

0
.0

0
0

,0
0

2
8

0
.0

0
0

,0
0

-9
0
.0

0
0

,0
0

5
8

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
8
6

0
.0

0
0

,0
0

C
P

C
S

6
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
7
9

0
.0

0
0

,0
0

S
A

L
D

O
 C

A
S

S
A

S
A

L
D

O
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A

U
S

C
IT

E
 A

N
N

O
: 

2
0

1
9

C
la

s
s

if
ic

a
z
io

n
e

A
n

n
o

 
c
o

m
p

e
te

n
z
a
 

In
iz

ia
le

 
V

a
ri

a
z
io

n
i 

p
re

c
e

d
e

n
ti

 
V

a
ri

a
z
io

n
e
 

p
o

s
it

iv
a
 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 

n
e
g

a
ti

v
a

 
D

e
fi

n
it

iv
o

 

M
is

s
io

n
e

 1
S

e
rv

iz
i 
is

ti
tu

z
io

n
a

li
, 
g

e
n

e
ra

li
 e

 d
i 

g
e

s
ti

o
n

e

P
ro

g
ra

m
m

a
 5

 -
 G

e
s

ti
o

n
e
 d

e
i 

b
e

n
i 

d
e

m
a
n

ia
li

 e
 p

a
tr

im
o

n
ia

li

T
IT

O
L

O
 2

S
p

e
s
e

 i
n

 c
o

n
to

 c
a

p
it

a
le

M
a
c
ro

a
g

g
r.

 2
In

v
e
s
ti
m

e
n
ti
 f
is

s
i 
lo

rd
i

C
P

1
0

.0
0

0
,0

0
9
9

5
,5

2
8
0

.0
0

0
,0

0
0
,0

0
9
0

.9
9

5
,5

2

C
S

1
7

.8
1

4
,8

3
0
,0

0
8
0

.0
0

0
,0

0
0
,0

0
9
7

.8
1

4
,8

3

T
o

ta
le

 C
a
p

it
o

li
 V

a
ri

a
ti

 s
u

 T
it

o
lo

 2
C

P

C
S

1
0

.0
0

0
,0

0

1
7

.8
1

4
,8

3

9
9

5
,5

2

0
,0

0

8
0

.0
0

0
,0

0

8
0

.0
0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

9
0

.9
9

5
,5

2

9
7

.8
1

4
,8

3

T
o

ta
le

 C
a
p

it
o

li
 V

a
ri

a
ti

 s
u

 P
ro

g
ra

m
m

a
 5

C
P

C
S

1
0

.0
0

0
,0

0

1
7

.8
1

4
,8

3

9
9

5
,5

2

0
,0

0

8
0

.0
0

0
,0

0

8
0

.0
0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

9
0

.9
9

5
,5

2

9
7

.8
1

4
,8

3

T
o

ta
le

 C
a
p

it
o

li
 V

a
ri

a
ti

 s
u

 M
is

s
io

n
e
 1

C
P

C
S

1
0

.0
0

0
,0

0

1
7

.8
1

4
,8

3

9
9

5
,5

2

0
,0

0

8
0

.0
0

0
,0

0

8
0

.0
0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

9
0

.9
9

5
,5

2

9
7

.8
1

4
,8

3

M
is

s
io

n
e

 1
0

T
ra

s
p

o
rt

i 
e
 d

ir
it

to
 a

ll
a
 m

o
b

il
it

à

P
ro

g
ra

m
m

a
 5

 -
 V

ia
b

il
it

à
 e

 i
n

fr
a
s

tr
u

tt
u

re
 s

tr
a
d

a
li

P
a
g
in

a
 1

 d
i 

3



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
O

N
T

E
F

IO
R

IN
O

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 D
I 

B
IL

A
N

C
IO

T
IT

O
L

O
 2

S
p

e
s
e

 i
n

 c
o

n
to

 c
a

p
it

a
le

M
a
c
ro

a
g

g
r.

 2
In

v
e
s
ti
m

e
n
ti
 f
is

s
i 
lo

rd
i

C
P

1
5

0
.0

0
0

,0
0

5
1

.0
3

5
,2

0
2
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
4
0

1
.0

3
5

,2
0

C
S

2
8

3
.9

8
2

,9
6

-3
.8

8
7
,9

6
2
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
4
8

0
.0

9
5

,0
0

T
o

ta
le

 C
a
p

it
o

li
 V

a
ri

a
ti

 s
u

 T
it

o
lo

 2
C

P

C
S

1
5

0
.0

0
0

,0
0

2
8

3
.9

8
2

,9
6

5
1

.0
3

5
,2

0

-3
.8

8
7
,9

6

2
0

0
.0

0
0

,0
0

2
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

4
0

1
.0

3
5

,2
0

4
8

0
.0

9
5

,0
0

T
o

ta
le

 C
a
p

it
o

li
 V

a
ri

a
ti

 s
u

 P
ro

g
ra

m
m

a
 5

C
P

C
S

1
5

0
.0

0
0

,0
0

2
8

3
.9

8
2

,9
6

5
1

.0
3

5
,2

0

-3
.8

8
7
,9

6

2
0

0
.0

0
0

,0
0

2
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

4
0

1
.0

3
5

,2
0

4
8

0
.0

9
5

,0
0

T
o

ta
le

 C
a
p

it
o

li
 V

a
ri

a
ti

 s
u

 M
is

s
io

n
e
 1

0
C

P

C
S

1
5

0
.0

0
0

,0
0

2
8

3
.9

8
2

,9
6

5
1

.0
3

5
,2

0

-3
.8

8
7
,9

6

2
0

0
.0

0
0

,0
0

2
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

4
0

1
.0

3
5

,2
0

4
8

0
.0

9
5

,0
0

T
o

ta
le

 C
a

p
it

o
li

 V
a

ri
a

ti
 s

u
 U

S
C

IT
E

 A
N

N
O

: 
2

0
1

9
2
8

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0

2
8

0
.0

0
0

,0
0

2
8

0
.0

0
0

,0
0

2
8

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0

1
6

0
.0

0
0

,0
0

5
2

.0
3

0
,7

2
4
9

2
.0

3
0

,7
2

C
P

C
S

3
0

1
.7

9
7

,7
9

-3
.8

8
7
,9

6
5
7

7
.9

0
9

,8
3

S
A

L
D

O
 C

A
S

S
A

S
A

L
D

O
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A

P
a
g
in

a
 2

 d
i 

3



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
O

N
T

E
F

IO
R

IN
O

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 D
I 

B
IL

A
N

C
IO

E
N

T
R

A
T

E
 A

N
N

O
: 

2
0

2
0

C
la

s
s

if
ic

a
z
io

n
e

A
n

n
o

 
c
o

m
p

e
te

n
z
a
 

In
iz

ia
le

 
V

a
ri

a
z
io

n
i 

p
re

c
e

d
e

n
ti

 
V

a
ri

a
z
io

n
e
 

p
o

s
it

iv
a
 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 

n
e
g

a
ti

v
a

 
D

e
fi

n
it

iv
o

 

A
V

A
N

Z
O

 D
I 
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E

T
o

ta
le

 A
V

A
N

Z
O

 D
I 
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
C

P
9
0

.0
0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
-9

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0

T
it

o
lo

 4
E

n
tr

a
te

 i
n

 c
o

n
to

 c
a

p
it

a
le

T
ip

. 
2

0
0

C
o

n
tr

ib
u
ti
 a

g
li 

in
v
e

s
ti
m

e
n
ti

C
P

8
3

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
9
0

.0
0

0
,0

0
0
,0

0
9
2

0
.0

0
0

,0
0

C
S

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

C
S

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

T
o

ta
le

 C
a
p

it
o

li
 V

a
ri

a
ti

 s
u

 T
it

o
lo

 4
C

P
8
3

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
9
0

.0
0

0
,0

0
0
,0

0
9
2

0
.0

0
0

,0
0

T
o

ta
le

 C
a

p
it

o
li

 V
a

ri
a

ti
 s

u
 E

N
T

R
A

T
E

 A
N

N
O

: 
2

0
2

0
9
0

.0
0

0
,0

0
-9

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0

9
2

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
9
2

0
.0

0
0

,0
0

C
P

C
S

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

S
A

L
D

O
 C

A
S

S
A

S
A

L
D

O
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A

P
a
g
in

a
 3

 d
i 

3



A
ll

e
g

a
to

 B
d

e
li

b
e

ra
 d

i 
v

a
ri

a
z
io

n
e

 d
e

l 
b

il
a

n
c

io
 r

ip
o

rt
a

n
te

 i
 d

a
ti

 d
'i
n

te
re

s
s

e
 d

e
l 

T
e

s
o

ri
e

re
C

o
n

s
ig

li
o

 n
.1

8
 d

e
l 

2
9

/0
4

/2
0

1
9

 

C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
O

N
T

E
F

IO
R

IN
O

S
P

E
S

E
 2

0
1
9

M
IS

S
IO

N
E

, 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

, 
T

IT
O

L
O

P
R

E
V

IS
IO

N
I 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
L

L
A

 
P

R
E

C
E

D
E

N
T

E
 V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 N

. 
3
 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 2

0
1
9

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

in
 a

u
m

e
n

to
  
  
  
  
in

 d
im

in
u

z
io

n
e

P
R

E
V

IS
IO

N
I 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
L

L
A

 
D

E
L

IB
E

R
A

 I
N

 O
G

G
E

T
T

O
 -

 
E

S
E

R
C

IZ
IO

 2
0
1
9

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

M
is

s
io

n
e

 1
S

e
rv

iz
i 
is

ti
tu

z
io

n
a

li
, 
g

e
n

e
ra

li
 e

 d
i 

g
e

s
ti

o
n

e

  
 P

ro
g

ra
m

m
a
 5

G
e

s
ti

o
n

e
 d

e
i 
b

e
n

i 
d

e
m

a
n

ia
li
 e

 p
a
tr

im
o

n
ia

li

  
  

  
T

it
o

lo
 2

S
p

e
s
e

 i
n

 c
o

n
to

 c
a

p
it

a
le

7
.8

1
4

,8
3

7
.8

1
4

,8
3

re
s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

  
  

  
  

  
  
 0

1
0

5
2

.0
2

.2
0

1
5

1
0

0
0
0

2
0
1
5
1
 0

 M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
 S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IA

 B
E

N
I 
IM

M
O

B
IL

I

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

1
0

.9
9

5
,5

2
8
0

.0
0

0
,0

0
9
0

.9
9

5
,5

2

1
7

.8
1

4
,8

3
8
0

.0
0

0
,0

0
9
7

.8
1

4
,8

3

2
2

.8
1

4
,8

3
2
2

.8
1

4
,8

3
re

s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

  
  

  
T

o
ta

le
 T

it
o

lo
 2

S
p
e

s
e
 i
n

 c
o

n
to

 c
a

p
it
a

le

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

1
6

3
.1

8
1

,5
2

8
0

.0
0

0
,0

0
2
4

3
.1

8
1

,5
2

1
4

2
.8

1
4

,8
3

8
0

.0
0

0
,0

0
2
2

2
.8

1
4

,8
3

2
5

.6
6

9
,1

0
2
5

.6
6

9
,1

0
re

s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

  
 T

o
ta

le
 P

ro
g
ra

m
m

a
 5

G
e

s
ti
o

n
e
 d

e
i 
b
e
n

i 
d
e

m
a

n
ia

li 
e
 p

a
tr

im
o

n
ia

li

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

1
8

5
.7

6
6

,5
2

8
0

.0
0

0
,0

0
2
6

5
.7

6
6

,5
2

1
6

7
.1

9
3

,9
2

8
0

.0
0

0
,0

0
2
4

7
.1

9
3

,9
2

1
8

7
.4

5
6

,7
6

1
8

7
.4

5
6

,7
6

re
s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

T
o
ta

le
 M

is
s
io

n
e
 1

S
e
rv

iz
i 
is

ti
tu

z
io

n
a
li,

 g
e
n
e
ra

li 
e
 d

i 
g
e
s
ti
o
n
e

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

1
.3

4
8

.8
1
0
,7

9
8
0

.0
0

0
,0

0
1
.4

2
8

.8
1
0
,7

9

1
.4

2
1

.6
6
0
,4

8
8
0

.0
0

0
,0

0
1
.5

0
1

.6
6
0
,4

8

M
is

s
io

n
e

 1
0

T
ra

s
p

o
rt

i 
e
 d

ir
it

to
 a

ll
a
 m

o
b

il
it

à

  
 P

ro
g

ra
m

m
a
 5

V
ia

b
il

it
à

 e
 i

n
fr

a
s
tr

u
tt

u
re

 s
tr

a
d

a
li

  
  

  
T

it
o

lo
 2

S
p

e
s
e

 i
n

 c
o

n
to

 c
a

p
it

a
le

1
3

3
.9

8
2

,9
6

1
3

3
.9

8
2

,9
6

re
s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

  
  

  
  

  
  
 1

0
0

5
2

.0
2

.2
0

8
1

1
0

0
0
0

2
0
8
1
1
 0

 L
A

V
O

R
I 
D

I 
P

R
O

N
T

O
 I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

 V
IA

B
IL

IT
A

'

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

2
0

1
.0

3
5

,2
0

2
0

0
.0

0
0

,0
0

4
0

1
.0

3
5

,2
0

2
8

0
.0

9
5

,0
0

2
0

0
.0

0
0

,0
0

4
8

0
.0

9
5

,0
0

1
6

5
.2

7
7

,4
7

1
6

5
.2

7
7

,4
7

re
s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

  
  

  
T

o
ta

le
 T

it
o

lo
 2

S
p
e

s
e
 i
n

 c
o

n
to

 c
a

p
it
a

le

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

3
3

8
.5

3
5

,2
0

2
0

0
.0

0
0

,0
0

5
3

8
.5

3
5

,2
0

4
2

6
.3

8
1

,9
0

2
0

0
.0

0
0

,0
0

6
2

6
.3

8
1

,9
0

2
3

7
.6

5
8

,2
6

2
3

7
.6

5
8

,2
6

re
s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

  
 T

o
ta

le
 P

ro
g
ra

m
m

a
 5

V
ia

b
ili

tà
 e

 i
n
fr

a
s
tr

u
tt
u

re
 s

tr
a

d
a

li

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

6
6

2
.3

2
9

,7
3

2
0

0
.0

0
0

,0
0

8
6

2
.3

2
9

,7
3

7
9

5
.3

3
2

,4
7

2
0

0
.0

0
0

,0
0

9
9

5
.3

3
2

,4
7

2
3

7
.6

5
8

,2
6

2
3

7
.6

5
8

,2
6

re
s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

T
o
ta

le
 M

is
s
io

n
e
 1

0
T

ra
s
p
o
rt

i 
e

 d
ir

it
to

 a
lla

 m
o

b
ili

tà

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

6
6

2
.3

2
9

,7
3

2
0

0
.0

0
0

,0
0

8
6

2
.3

2
9

,7
3

7
9

5
.3

3
2

,4
7

2
0

0
.0

0
0

,0
0

9
9

5
.3

3
2

,4
7

1
4

1
.7

9
7

,7
9

1
4

1
.7

9
7

,7
9

re
s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

T
o
ta

le
 V

a
ri
a
z
io

n
i 
in

 u
s
c
it
a
 

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

2
1

2
.0

3
0

,7
2

2
8

0
.0

0
0

,0
0

4
9

2
.0

3
0

,7
2

2
9

7
.9

0
9

,8
3

2
8

0
.0

0
0

,0
0

5
7

7
.9

0
9

,8
3

P
a
g
in

a
 1

 d
i 

4



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
O

N
T

E
F

IO
R

IN
O

S
P

E
S

E
 2

0
1
9

M
IS

S
IO

N
E

, 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

, 
T

IT
O

L
O

P
R

E
V

IS
IO

N
I 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
L

L
A

 
P

R
E

C
E

D
E

N
T

E
 V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 N

. 
3
 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 2

0
1
9

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

in
 a

u
m

e
n

to
  
  
  
  
in

 d
im

in
u

z
io

n
e

P
R

E
V

IS
IO

N
I 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
L

L
A

 
D

E
L

IB
E

R
A

 I
N

 O
G

G
E

T
T

O
 -

 
E

S
E

R
C

IZ
IO

 2
0
1
9

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

8
1

7
.6

3
1

,2
5

8
1

7
.6

3
1

,2
5

re
s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

T
o
ta

le
 G

e
n
e

ra
le

 d
e
lle

 u
s
c
it
e
 

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

7
.2

6
2

.8
1
5
,8

7
2
8

0
.0

0
0

,0
0

7
.5

4
2

.8
1
5
,8

7

7
.7

9
2

.6
0
5
,5

5
2
8

0
.0

0
0

,0
0

8
.0

7
2

.6
0
5
,5

5

P
a
g
in

a
 2

 d
i 

4



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
O

N
T

E
F

IO
R

IN
O

E
N

T
R

A
T

E
 2

0
1
9

T
IT

O
L

O
, 

T
IP

O
L

O
G

IA
P

R
E

V
IS

IO
N

I 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
L

L
A

 
P

R
E

C
E

D
E

N
T

E
 V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 N

. 
3
 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 2

0
1
9

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

in
 a

u
m

e
n

to
  
  
  
  
in

 d
im

in
u

z
io

n
e

P
R

E
V

IS
IO

N
I 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
L

L
A

 
D

E
L

IB
E

R
A

 I
N

 O
G

G
E

T
T

O
 -

 
E

S
E

R
C

IZ
IO

 2
0
1
9

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

1
1

4
.0

8
9

,8
0

1
1

4
.0

8
9

,8
0

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c
o

la
to

 p
e

r 
s
p

e
s

e
 c

o
rr

e
n

ti

8
6

.1
8

7
,0

7
8
6

.1
8

7
,0

7
F

o
n

d
o

 p
lu

ri
e
n

n
a

le
 v

in
c
o

la
to

 p
e

r 
s
p

e
s

e
 i
n

 c
o

n
to

 c
a
p

it
a

le

U
ti

li
z
z
o

 a
v
a

n
z
o

 d
i 
a

m
m

in
is

tr
a
z
io

n
e
 

1
5

0
.0

0
0

,0
0

9
0

.0
0

0
,0

0
2
4

0
.0

0
0

,0
0

F
o
n
d
i 
N

o
n
 V

in
c
o
la

ti

T
it

o
lo

 4
E

n
tr

a
te

 i
n

 c
o

n
to

 c
a

p
it

a
le

  
 T

ip
o

lo
g

ia
 2

0
0

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li
 i

n
v

e
s
ti

m
e
n

ti

0
,0

0
0
,0

0
re

s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

  
  

  
  

  
  
 4

0
2

0
0

.0
1

.0
4

0
2

2
0

0
0
5

4
0
2
2
 5

 C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 S

T
A

T
O

 P
E

R
 E

D
IL

IZ
IA

 S
C

O
L
A

S
T

IC
A

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

2
8

0
.0

0
0

,0
0

-9
0
.0

0
0

,0
0

1
9

0
.0

0
0

,0
0

2
8

0
.0

0
0

,0
0

-9
0
.0

0
0

,0
0

1
9

0
.0

0
0

,0
0

1
7

0
.0

0
0

,0
0

1
7

0
.0

0
0

,0
0

re
s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

  
  

  
  

  
  
 4

0
2

0
0

.0
1

.0
4

0
3

0
0

0
0
0

4
0
3
0
 0

 C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
R

E
G

IO
N

A
L
I 
P

E
R

 L
A

V
O

R
I 
D

I 
P

U
B

B
L
IC

O
 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

1
5

0
.0

0
0

,0
0

2
8

0
.0

0
0

,0
0

4
3

0
.0

0
0

,0
0

3
2

0
.0

0
0

,0
0

2
8

0
.0

0
0

,0
0

6
0

0
.0

0
0

,0
0

2
9

1
.4

9
2

,2
9

2
9

1
.4

9
2

,2
9

re
s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

  
 T

o
ta

le
 T

ip
o
lo

g
ia

 2
0

0
C

o
n
tr

ib
u
ti
 a

g
li 

in
v
e

s
ti
m

e
n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

1
.3

1
3

.1
8
0
,0

0
2
8

0
.0

0
0

,0
0

-9
0
.0

0
0

,0
0

1
.5

0
3

.1
8
0
,0

0

1
.6

1
9

.8
9
7
,4

6
2
8

0
.0

0
0

,0
0

-9
0
.0

0
0

,0
0

1
.8

0
9

.8
9
7
,4

6

2
9

8
.3

4
9

,5
0

2
9

8
.3

4
9

,5
0

re
s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

T
o
ta

le
 T

it
o
lo

 4
E

n
tr

a
te

 i
n

 c
o
n

to
 c

a
p

it
a
le

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

1
.9

6
6

.3
0
2
,0

0
2
8

0
.0

0
0

,0
0

-9
0
.0

0
0

,0
0

2
.1

5
6

.3
0
2
,0

0

2
.2

7
9

.0
7
6
,6

7
2
8

0
.0

0
0

,0
0

-9
0
.0

0
0

,0
0

2
.4

6
9

.0
7
6
,6

7

1
7

0
.0

0
0

,0
0

1
7

0
.0

0
0

,0
0

re
s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

T
o
ta

le
 V

a
ri
a
z
io

n
i 
in

 e
n
tr

a
ta

 

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

5
8

0
.0

0
0

,0
0

3
7

0
.0

0
0

,0
0

-9
0
.0

0
0

,0
0

8
6

0
.0

0
0

,0
0

6
0

0
.0

0
0

,0
0

2
8

0
.0

0
0

,0
0

-9
0
.0

0
0

,0
0

7
9

0
.0

0
0

,0
0

1
.0

1
3

.5
1
9
,2

7
1
.0

1
3

.5
1
9
,2

7
re

s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

T
o
ta

le
 G

e
n
e

ra
le

 d
e
lle

 e
n

tr
a

te
 

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

7
.2

6
2

.8
1
5
,8

7
3
7

0
.0

0
0

,0
0

-9
0
.0

0
0

,0
0

7
.5

4
2

.8
1
5
,8

7

7
.8

7
0

.4
4
2
,4

6
2
8

0
.0

0
0

,0
0

-9
0
.0

0
0

,0
0

8
.0

6
0

.4
4
2
,4

6

P
a
g
in

a
 3

 d
i 

4



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
O

N
T

E
F

IO
R

IN
O

E
N

T
R

A
T

E
 2

0
2
0

T
IT

O
L

O
, 

T
IP

O
L

O
G

IA
P

R
E

V
IS

IO
N

I 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
L

L
A

 
P

R
E

C
E

D
E

N
T

E
 V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 N

. 
3
 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 2

0
1
9

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

in
 a

u
m

e
n

to
  
  
  
  
in

 d
im

in
u

z
io

n
e

P
R

E
V

IS
IO

N
I 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
L

L
A

 
D

E
L

IB
E

R
A

 I
N

 O
G

G
E

T
T

O
 -

 
E

S
E

R
C

IZ
IO

 2
0
1
9

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

4
.0

0
0

,0
0

4
.0

0
0

,0
0

F
o

n
d

o
 p

lu
ri

e
n

n
a

le
 v

in
c
o

la
to

 p
e

r 
s
p

e
s

e
 c

o
rr

e
n

ti

2
7

.1
8

6
,0

0
2
7

.1
8

6
,0

0
F

o
n

d
o

 p
lu

ri
e
n

n
a

le
 v

in
c
o

la
to

 p
e

r 
s
p

e
s

e
 i
n

 c
o

n
to

 c
a
p

it
a

le

U
ti

li
z
z
o

 a
v
a

n
z
o

 d
i 
a

m
m

in
is

tr
a
z
io

n
e
 

9
0

.0
0

0
,0

0
-9

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
F

o
n
d
i 
N

o
n
 V

in
c
o
la

ti

T
it

o
lo

 4
E

n
tr

a
te

 i
n

 c
o

n
to

 c
a

p
it

a
le

  
 T

ip
o

lo
g

ia
 2

0
0

C
o

n
tr

ib
u

ti
 a

g
li
 i

n
v

e
s
ti

m
e
n

ti

0
,0

0
re

s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

  
  

  
  

  
  
 4

0
2

0
0

.0
1

.0
4

0
2

2
0

0
0
5

4
0
2
2
 5

 C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 S

T
A

T
O

 P
E

R
 E

D
IL

IZ
IA

 S
C

O
L
A

S
T

IC
A

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

8
3

0
.0

0
0

,0
0

9
0

.0
0

0
,0

0
9
2

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0
re

s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

  
 T

o
ta

le
 T

ip
o
lo

g
ia

 2
0

0
C

o
n
tr

ib
u
ti
 a

g
li 

in
v
e

s
ti
m

e
n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

1
.7

8
0

.0
0
0
,0

0
9
0

.0
0

0
,0

0
1
.8

7
0

.0
0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0
re

s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

T
o
ta

le
 T

it
o
lo

 4
E

n
tr

a
te

 i
n

 c
o
n

to
 c

a
p

it
a
le

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

1
.9

1
0

.5
0
0
,0

0
9
0

.0
0

0
,0

0
2
.0

0
0

.5
0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0
re

s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

T
o
ta

le
 V

a
ri
a
z
io

n
i 
in

 e
n
tr

a
ta

 

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

9
2

0
.0

0
0

,0
0

9
0

.0
0

0
,0

0
-9

0
.0

0
0

,0
0

9
2

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0
re

s
id

u
i 
p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

T
o
ta

le
 G

e
n
e

ra
le

 d
e
lle

 e
n

tr
a

te
 

p
re

v
is

io
n
i 
d
i 
c
a
s
s
a

6
.3

2
2

.2
7
1
,0

0
9
0

.0
0

0
,0

0
-9

0
.0

0
0

,0
0

6
.3

2
2

.2
7
1
,0

0

0
,0

0
0
,0

0

T
IM

B
R

O
 E

 F
IR

M
A

 D
E

L
L
'E

N
T

E
R

e
s
p
o
n
s
a
b
ile

 d
e
l 
S

e
rv

iz
io

 F
in

a
n
z
ia

ri
o
/D

ir
ig

e
n
te

 r
e
s
p
o
n
s
a
b
ile

 d
e
lla

 s
p
e
s
a

P
a
g
in

a
 4

 d
i 

4



Pagina 1 di 3 

 

COMUNE DI MONTEFIORINO 
 

Provincia di Modena 
 

IL REVISORE UNICO 

 
 

Verbale n. 06 del 26/04/2019 

 
 

Proposta di delibera di Consiglio Comunale ricevuta il 18.04.2019 avente ad oggetto: 

 

 

VARIAZIONE AL PIANO INVESTIMENTI E AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021. 

 

 

Il sottoscritto Mauro Pironi in qualità di Revisore Unico del Comune di Montefiorino, nominato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 31/10/2018, ha esaminato la suddetta proposta di 

variazione al bilancio di previsione 2019-2021 e al Documento Unico di Programmazione. 

 

Ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett. b) del TUEL 267/2000, formula le considerazioni che seguono. 

 

La variazione di bilancio proposta al Consiglio comunale riguarda il Piano Investimenti e deriva dalle 

seguenti necessità: 

- Correggere l’impiego dell’avanzo di amministrazione presunto pari a euro 90.000,00 tra gli 

anni 2019 e 2020 e relativo ai lavori di ristrutturazione della scuola primaria; 

- Intervento di consolidamento e messa in sicurezza del ponte sul torrente Dolo in località 

Macognano, a fronte dell’assegnazione di un contributo da parte dell’Agenzia regionale di 

Protezione Civile di euro 200.000,00; 

- Intervento di ripristino della copertura della Rocca municipale, a fronte di una richiesta di 

contributo di euro 80.000,00 vincolato all’effettiva concessione del contributo richiesto.  

La variazione di bilancio, i cui interventi sono dettagliatamente riportati nella proposta di delibera, 

si riassume in estrema sintesi nella seguente tabella: 

 

ANNUALITA’ 2019 
 

ENTRATA Importo Importo 

Quota avanzo 2018 per investimenti CO                   €. 90.000,00  

Variazioni in aumento 
 CO €.                  280.000,00             

CA €.                 280.000,00                

Variazioni in diminuzione 
CO  €.                      90.000,00                      

CA  €.                  90.000,00            

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  €.               280.000,00 



Pagina 2 di 3 

 

CA  €                 280.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €.                            0,00  

CA €.                            0,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO €.                  370.000,00 €.               370.000,00 

TOTALE  CA €.                  280.000,00 €.               370.000,00 

 

 
ANNUALITA’ 2020 

 

ENTRATA Importo Importo 

Quota avanzo 2018 per investimenti    CO €.                            0,00                 €. 90.000,00 

Variazioni in aumento 
 CO €.                        90.000,00             

CA €.                            0,00                

Variazioni in diminuzione 
CO  €.                          0,00                      

CA  €.                          0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €.                         0,00 

CA  €                          0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €.                            0,00  

CA €.                            0,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO €.                   90.000,00 €.                 90.000,00 

TOTALE  CA €.                            0,00 €.                          0,00 

 

 

Il Revisore: 

  

▪ Verificata, sulla base degli elementi di giudizio a disposizione, la congruità, coerenza ed attendibilità 

dei dati variati dalla proposta di delibera; 

 

▪ Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile, ed in particolare dagli articoli 162 comma 6, e 193 del TUEL; 

 

▪ Considerato che il bilancio di previsione 2019-2021 è modificato nelle annualità 2019 e 2020, 

rispetto alle previsioni di entrata e di spesa con variazioni di competenza che si compensano; 

 

▪ Considerato che il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021 è modificato nella parte 

riguardante il Piano Investimenti 2019; 

 

▪ Tenuto conto dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile del Responsabile 

competente, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.267/2000;  

  

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

Alla variazione del bilancio di previsione 2019-2021 e del Documento Unico di Programmazione 

così come proposta, per gli importi e le destinazioni in essa previste.        

    



Pagina 3 di 3 

 

                                                                                                         

 

 

IL REVISORE UNICO  

 

   dott. Mauro Pironi 
                                                        

                                                                                                               
 

 

 

 

 


